
Jednání dne 20. 10. 2021 / 2020 - 22 

1 

Akademický senát FSv ČVUT 

Zápis ze 7. mimořádného zasedání Akademického senátu FSv v období 2020-22 

Termín: středa 20. 10. 2021 v 9:00 
Místo: FSv, B-169 (velká zasedací místnost děkanátu) 

Přítomni: 

dle prezenční listiny: doc. Bubeník, prof. Cajthaml, Dr. Dočkal, Ing. Feber, Ing. 
Holan, Dr. Hromada, Ing. Chalupa, Ing. Chylík, doc. Jandera, Dr. Jíra, Ing. 
Jirotková, Dr. Kašpar, Bc. Křečková, Ing. arch. Kučera, doc. Litoš, Ing. Musil, 
Ing. Mottl, doc. Pazderka, prof. Polák, doc. Pruška, Bc. Ptáčková, Dr. Šibrava, 
Dr. Šulc, Ing. Trtík, Bc. Váňa, doc. Vašková, doc. Vejmelková, prof. Wald 

(celkem 28 přítomných senátorů, omluveni/nepřítomni: Ing. Nývlt, Ing. arch. 
Dvořák) 

Pozvaní hosté: 
děkan/kandidát prof. Máca, prod. prof. Pešková, prof. Patzák, prof. Pavelka, 
Dr. Vokura, tajemník Dr. Matějka 

Doc. Pazderka zahájil zasedání AS FSv, přivítal přítomné a seznámil je s programem zasedání. 

Program jednání: 

1. Volba osoby navržené na jmenování děkanem FSv pro období 2022-26

1. Volba osoby navržené na děkana FSv pro období 2022-26

Předseda AS FSv doc. Pazderka vyzval kandidáta na osobu navrženou na jmenování děkanem 
prof. Jiřího Mácu (jediný kandidát) ke stručné prezentaci k senátorům. Zároveň připomněl, že 
plná verze prezentace kandidáta byla přednesena dne 13.10. na veřejné prezentaci kandidáta 
před akademickou obcí, kde byla přítomna většina senátorů. 

Pro. Máca přednesl krátkou prezentaci k senátorům. 

Doc. Pazderka následně zahájil diskusi. 

Doc. Pruška se dotázal na plánované změny v chodu nebo organizaci fakulty. Prof. Máca sdělil, 
že jakékoli důležité kroky bude konat vždy ve spolupráci s AS FSv. 
Doc. Bubeník se dotázal na úspěchy, resp. neúspěchy kandidáta jako děkana. Prof. Máca se 
v odpovědi věnoval zejména akreditacím studijních programů a vztahům mezi fakultami. 
Další dotazy nebyly vzneseny. 



Jednání dne 20. 10. 2021 / 2020 - 22 

2 

Doc. Pazderka předal slovo předsedovi volební komise prof. Polákovi, který zahájil volbu osoby 
navržené na jmenování děkanem a seznámil senátory s průběhem volby. Informaci o způsobu 
hlasování doplnil doc. Litoš. 

Hlasování o osobě navržené na jmenování děkanem FSv – prof. Ing. Jiří Máca, CSc. 

1. kolo volby:
Počet přítomných senátorů: 28 
Počet vydaných hlasovacích lístků: 28 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 28 
Počet kladných hlasů pro prof. Mácu: 23 
Počet záporných hlasů: 1 
Počet neoznačených hlasovacích lístků (zdržel se):4 

Předseda volební komise prof. Polák oznámil výsledek prvního kola volby: Osobou navrženou 
na jmenování děkanem FSv pro období 2022-26 byl zvolen prof. Ing. Jiří Máca, CSc. 

Usnesení: 
AS FSv navrhuje na jmenování děkanem FSv pro období 2022-26 prof. Ing. Jiřího Mácu, CSc. 

Usnesení bude předáno rektorovi ČVUT. 

Doc. Pazderka předal slovo děkanovi prof. Mácovi, který poděkoval senátorům a řekl několik 
slov k výsledku volby. 

doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D. 
předseda AS FSv ČVUT 

Zapsal: 
Ing. arch. Jan Kašpar, Ph.D. 
tajemník AS FSv ČVUT 


